


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

П П Э Пд Пд Пд Пд Гп Г

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3
Итого

Сем. 5 Сем. 6 Всего

35 13 1017

1

4 4

4

1 2

У

П

Пд

Э

Дп

Д

Гп

Г
Проведение государственного
экзамена

2

Промежуточная аттестация 2

Подготовка к защите дипломного
проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к государственному
экзамену

 Итого 19

Каникулы 2 9 11

33 52 20

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по
профилю специальности)

2 1

22 39 17 18

Производственная практика
(преддипломная)



- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Др

Экспер
тное

По
плану

С преп. СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Код

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1324 80 72 59.96 40.04 612 244 332 17 19 864 318 430 22 22 72

СОО.Среднее общее образование 1476 1476 1324 80 72 885 591 612 244 332 17 19 864 318 430 22 22 72

ОУП Обязательные учебные предметы 2222
11122
22222

11111
111

1348 1348 1242 40 66 885 463 578 236 324 18 770 286 396 22 66

ОУП.01 Русский язык 2 1 78 78 78 78 34 16 18 44 22 22 23

ОУП.02 Литература 2 1 113 113 94 3 16 95 18 51 34 16 1 62 22 22 2 16 23

ОУП.03 Математика 2 1 334 334 312 6 16 114 220 136 68 68 198 88 88 6 16 12

ОУП.04 Иностранный язык 2 1 95 95 78 17 95 51 34 17 44 44 5

ОУП.05 Информатика 2 1 160 160 134 10 16 37 123 68 18 50 92 22 44 10 16 3

ОУП.06 Физика 2 1 78 78 78 78 34 16 18 44 22 22 12

ОУП.07 Химия 2 44 44 44 44 44 22 22 12

ОУП.08 Биология 1 34 34 34 34 34 16 18 12

ОУП.09 История 2 1 78 78 78 78 34 18 16 44 22 22 23

ОУП.10 Обществознание 2 1 178 178 156 4 18 76 102 68 34 34 110 44 44 4 18 23

ОУП.11 География 1 34 34 34 34 34 16 18 25

ОУП.12 Физическая культура 12 78 78 78 78 34 34 44 44 22

ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины 2 44 44 44 44 44 22 22 15

ДУП
Дополнительные учебные предметы,
курсы по выбору

22 1 128 128 82 40 6 128 34 8 8 17 1 94 32 34 22 6

ДУП.01 Профессиональное самоопределение 2 1 84 84 38 40 6 84 34 8 8 17 1 50 10 12 22 6 15

КВ Курсы по выбору 2 44 44 44 44 44 22 22

КВ.01
Родной язык и (или) государственный язык
республики Российской Федерации

2 44 44 44 44 44 22 22 23

КВ.02 Родная литература 2 44 44 44 44 44 22 22 23

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 1704 1104 144 528 2124 828 648 248 304 60 36 828 274 250 20 248 36 648 148 220 244 36 828 100 140 552 36

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 508 508 466 36 6 452 56 224 74 120 30 190 84 96 4 6 54 52 2 40 40

ОГСЭ.01 История России 4 60 60 54 6 60 60 36 18 6 23

ОГСЭ.02
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

6 345 126 126 116 10 126 42 34 8 36 36 28 26 2 20 20 5

ОГСЭ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 70 70 70 68 2 70 42 28 15

ОГСЭ.04 Физическая культура 3456 126 126 116 10 126 40 34 6 40 36 4 26 26 20 20 22

ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 3 72 72 56 16 72 72 32 24 16 24

ОГСЭ.06 Основы философии 4 54 54 54 54 54 48 6 23

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 950 950 778 82 90 24 478 472 424 174 184 30 36 146 64 64 12 6 196 70 102 24 184 60 60 40 24

ОП.01
Информационный анализ рынка труда и
проблем занятости

3 80 80 68 12 80 80 34 34 12 26

ОП.02
Нормативно-правовые основы регулирования
занятости населения

3 52 52 40 12 52 52 24 16 12 4

ОП.03
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

3 46 46 46 46 46 12 34 9

ОП.04 Возрастная и социальная психология 4 3 102 102 88 8 6 102 36 16 16 4 66 28 28 4 6 15

ОП.05
Основы документоведения и делопроизводства
в профессиональной деятельности

5 64 64 52 12 64 64 26 26 12 26

ОП.06 Этика и психология делового общения 3 42 42 36 6 42 42 20 16 6 18

ОП.07 Управление персоналом организации 3 84 84 68 4 12 84 84 34 34 4 12 26

ОП.08 Менеджмент 4 80 80 72 8 80 80 36 36 8 10

ОП.09 Трудовое право 3 84 84 68 4 12 84 84 34 34 4 12 4

ОП.10 Отбор и оценка кандидатов 5 64 64 52 12 64 64 26 26 12 26

ОП.11 Цифровые сервисы по поиску персонала 5 28 28 28 24 28 28 4 24 3

ОП.12 Кадровая реклама 5 40 40 40 8 32 40 14 26 26

ОП.13 Экономика организации 6 72 72 40 20 12 72 72 20 20 20 12 6

ОП.14 Содействие самозанятости населения 6 40 40 40 40 40 20 20 26

ОП.15
Карьерное прогнозирование и
консультирование

6 72 72 40 20 12 72 72 20 20 20 12 26

ПЦ.Профессиональный цикл 1278 1278 460 770 48 504 978 300 492 126 90 20 232 24 398 78 66 242 12 388 40 40 296 12

 ПМ.01
Предоставление услуг в области
занятости населения

44566
44456

6
4 5 912 912 408 462 42 288 834 78 492 126 90 20 232 24 176 52 40 78 6 244 40 40 152 12 26

МДК.01.01
Технология поиска работы и оказания госуслуги
в области занятости населения

4 4 104 104 74 30 104 104 36 18 20 30 26

МДК.01.02
Социальные выплаты и финансовая поддержка
безработных граждан

6 80 80 40 40 80 80 20 20 40 26

МДК.01.03
Основы тестирования и консультирования
безработных граждан на предмет их готовности
к предпринимательской деятельности

4 72 72 54 6 12 72 72 36 18 6 12 26

МДК.01.04
Технология профессиональной ориентации и
мотивация поиска работы и получения
профессии (специальности)

4 100 100 72 16 12 100 100 36 36 16 12 26

МДК.01.05
Технология оказания услуги социальной
адаптации безработных граждан на рынке
труда

6 86 86 40 40 6 86 86 20 20 40 6 26

МДК.01.06
Технология оказания психологической
поддержки безработным гражданам

5 64 64 52 6 6 64 64 26 26 6 6 26

МДК.01.07
Организация и содержание трудовой
деятельности специалиста службы занятости
населения в РФ

5 40 40 40 40 40 26 14 26

МДК.01.08
Технология организации и оказания услуги по
профессиональному обучению безработных
граждан

4 72 72 36 36 72 72 18 18 36 26

УП.01.01 Учебная практика 4 144 144 144 144 144 144 144 26

ПП.01.01 Производственная практика 6 5 144 144 144 144 144 72 72 72 72 26

ПМ.01.ЭК Экзамен по модулю 6 6 6 6 6 6 6 26

ПМ.02

Освоение профессии рабочего,должности
служащего (одной или несколько) в
соответствии с перечнем профессий
рабочих,должностей служащих,
соответствующих профессиональной
деятельности выпускников (5006
Рекрутер)

5 55 222 222 52 164 6 72 222 222 26 26 164 6 26

МДК.02.01 Организация деятельности рекрутера 5 144 144 52 92 144 144 26 26 92 26

ПП.02.01 Производственная практика 5 72 72 72 72 72 72 72 26

ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю 5 6 6 6 6 6 6 26
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- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Др

Экспер
тное

По
плану

С преп. СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Код

ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144 144 144 26

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

ГИА.01
Подготовка к защите дипломного проекта
(работы)

108 108 108 108 108 108 26

ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы) 36 36 36 36 36 36 26

ГИА.03 Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36 36 36 26

ГИА.04 Проведение демонстрационного экзамена 36 36 36 36 36 36 26

План Учебный план ППССЗ СПО '39.02.03_ОДСЗН_9кл_2024_ред_o.plx', код специальности 39.02.03, год начала подготовки 2024



Индекс Наименование Формируемые компетенции

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование

ОУП Обязательные учебные предметы

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Математика

ОУП.04 Иностранный язык

ОУП.05 Информатика

ОУП.06 Физика

ОУП.07 Химия

ОУП.08 Биология

ОУП.09 История

ОУП.10 Обществознание

ОУП.11 География

ОУП.12 Физическая культура

ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины

ДУП
Дополнительные учебные предметы, курсы по
выбору

ДУП.01 Профессиональное самоопределение

КВ Курсы по выбору

КВ.01
Родной язык и (или) государственный язык
республики Российской Федерации

КВ.02 Родная литература

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

СГЦ Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

ОГСЭ.01 История России ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

ОГСЭ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

ОГСЭ.03 Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

ОГСЭ.04 Физическая культура ОК 04.; ОК 08.

ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 09.

ОГСЭ.06 Основы философии ОК 01.; ОК 06.

ОПЦ Общепрофессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 
1.7.

ОП.01
Информационный анализ рынка труда и проблем
занятости

ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ОП.02
Нормативно-правовые основы регулирования
занятости населения

ОК 01.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

ОП.03
Информационные технологии в профессиональной
деятельности

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ОП.04 Возрастная и социальная психология ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ОП.05
Основы документоведения и делопроизводства в
профессиональной деятельности

ОК 01.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ОП.06 Этика и психология делового общения ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ОП.07 Управление персоналом организации ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ОП.08 Менеджмент ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.2.

ОП.09 Трудовое право ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.

ОП.10 Отбор и оценка кандидатов ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 1.7.

ОП.11 Цифровые сервисы по поиску персонала ОК 02.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ОП.12 Кадровая реклама ПК 1.1.; ПК 1.5.

ОП.13 Экономика организации ОК 01.; ОК 03.; ОК 07.; ПК 1.3.

ОП.14 Содействие самозанятости населения ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.7.

ОП.15 Карьерное прогнозирование и консультирование ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.5.

ПЦ Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

ПМ.01 Предоставление услуг в области занятости населения
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

МДК.01.01
Технология поиска работы и оказания госуслуги в
области занятости населения

ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

МДК.01.02
Социальные выплаты и финансовая поддержка
безработных граждан

ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

МДК.01.03
Основы тестирования и консультирования
безработных граждан на предмет их готовности к
предпринимательской деятельности

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.04
Технология профессиональной ориентации и
мотивация поиска работы и получения профессии
(специальности)

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.05
Технология оказания услуги социальной адаптации
безработных граждан на рынке труда

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.06
Технология оказания психологической поддержки
безработным гражданам

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.07
Организация и содержание трудовой деятельности
специалиста службы занятости населения в РФ

ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

МДК.01.08
Технология организации и оказания услуги по
профессиональному обучению безработных граждан

ОК 01.; ОК 03.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ПМ.01.ЭК Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

ПМ.02

Освоение профессии рабочего,должности служащего
(одной или несколько) в соответствии с перечнем
профессий рабочих,должностей служащих,
соответствующих профессиональной деятельности
выпускников (5006 Рекрутер)

ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.02.01 Организация деятельности рекрутера ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПДП Производственная практика (преддипломная)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

ГИА Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

ГИА.01 Подготовка к защите дипломного проекта (работы)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 
1.6.; ПК 1.7.

ГИА.03 Подготовка к демонстрационному экзамену ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

ГИА.04 Проведение демонстрационного экзамена ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.
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Не менее Факт

Итого по ОП 4428 1476 612 864 1476 648 828 1476 648 828

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 1476 648 828 1476 648 828

СГЦ Социально-гуманитарный цикл 508 414 224 190 94 54 40

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 950 570 424 146 380 196 184

ПЦ Профессиональный цикл 1278 492 492 786 398 388

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216

39.43%
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